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[Finansministeren.] 
Jo, man har mere. Der er Forslag fremme 
om at iværksætte Arbejder dernede, saa- 
ledes at man kommer lige saa .hurtigt paa 
dette Omraade som med Hensyn til Hjælp 
til Landbrugerne. 

Paa mit Spørgsmaal om, hvad det 
ærede Medlem Hr. Krag mente med sine 
Udtalelser om, at Regeringen havde An- 
svaret for de Forhold, hvorunder vi lever 
her i Landet, de økonomiske Forhold Syd 
og Nord for Kongeaaen, sagde det ærede 
Medlem: Tilpasning. Det forekommer mig, 
at man har hørt det Ord før, men hver 
eneste Gang man spørger, paa hvilket Om- 
raade er det, der er Fejl, hvad er det, der 
skulde være sket, og hvorledes skulde denne 
Tilpasning finde Sted, faar man intet Svar. 
Det ærede Medlem Hr. Krag nævnte ikke 
med Hensyn til et eneste Omraade, hvor- 
ledes Tilpasningen skulde finde Sted. Han 
henviste kun til, at Regeringen havde 
fundet sig foranlediget til at henstille til 
Tjenestemændene at nøjep med en Rate af 
Keguiermgstillægget. Men ud over dette 
har det ærede Medlem Hr. Krag ikke paa 
et eneste Punkt 홢 og Venstrepartiet har 
overhovedet aldrig 홢 fremsat et virkeligt 
Forslag om, hvorledes Tilpasningen skulde 
finde Sted. Det var snart paa Tide, at vi fik 
et Forslag derom. 

Jeg beklager, at Grunden til den Tak, 
jeg rettede til det ærede Medlem Hr. HQl- 
stein, fordi han ikke gik ind i Kredsen af 
dem, der gjorde Overbud, saa hurtigt for- 
svandt. Thi naar det ærede Medlem nu 
kommer og siger, at dette er kun en Be- 
gyndelse, der behøves esentlia- endnu HO 
Mill. Kr. til Udlaan, maa jeg sige, at det er 
alligevel en Fordring af en saadan Karakter, 
at jeg ikke tør indestaa for, at den kan ind- 
fries. Man kan godt sige, som det ærede 
Medlem siger, at det er kun et Laan, der 
skal ydes; men vi har jo nogen Erfaring 
fra hele Landet og ikke mindst fra Sønder- 
jylland for, at de Midler, der udlaanes af 
Staten, ikke altid kommer tilbage og heller 
ikke altid bliver forrentet, saa nogen helt 
gratis Foranstaltning vilde et Udlaan af 
80 Mill. Kr. ikke blive. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. Svensson har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

A. Svensson: Jeg konstaterer efter 
det ærede Medlem Hr. Holsteins sidste 
Udtalelser, at medens vi andre taler om, 
hvordan man bedst kan lette Gældsbyr- 
den for den sønderjyske Befolkning, er 
det ærede Medlem nu havner i at tale 
om et Statslaan paa 80 Mill. Kr., som den 
sønderjyske Befolkning selv bagefter skal 
afdrage. Det vil den sønderjyske Befolk- 
ning sikkert ikke være glad for at erfare. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

Krag: Den højtærede Finansminister 
fandt sig foranlediget til her at præsentere 
den gamle Traver om, at Venstre nok talte 
om Tilpasning, men aldrig har redegjort. 
for, hvad dermed menes. Jeg kan henvise 
den højtærede Minister til talrige Udtalel- 
ser i dette høje Ting, som blandt andre jeg 
har fremsat. Jeg kan henvise den højt- 
ærede Minister til en Række af de Forslag, 
som Venstreregeringen fremsatte mellem 
1926 og 1928, men som ved den højtærede 
Finansministers og hans Partis Modstand 
blev begravet her i Tinget. (Knud Hansen: 
Det er umuligt). Nej, det er ikke umuligt, 
ærede Medlem, det er faktisk. Det hænger 
jo sammen med, hvad jeg ogsaa tidligere 
har bemærket, at vel raadede Radikale og 
Socialdemokrater ikke over Flertallet, men 
med Hensyn til den Atmosfære, som omgav 
Tilpasningsbestræbelserne, besad de Styrke 
her i Tinget. 

I øvrigt skal jeg gerne paa ny sige den 
højtærede Finansminister, at ved Tilpas- 
ning forstaar jeg i den offentlige Hushold- 
ning, Stat og Kommune, en Reduktion af 
Udgiftsbudgetterne, svarende til den Ned- 
sættelse af Bæreevnen og den Reduktion 
af Indkomstmulighederne, som har fundet 
Sted i Samfundet. Og jeg kræver endvidere, 
at denne Tilpasningspolitik gennemføres 
ikke blot i den offentlige Husholdning, men 
ogsaa inden for det private Erhvervsliv. 
Anderledes skal Fagforbundene i et vel- 
ordnet Samfund i vor Tid ikke være stillet, 
større Magtfuldkommenhed skal de ikke 
have, end at de tvinges til at bøje sig ind 
under de Vilkaar, som der er i det paagæl- 
dende Samfund for, at Arbejdet overhovedet 
kan blomstre og ikke bringes til at visne. 
Det er det, som maa kræves, og det er sagt 

193 


